МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА
государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение «Кузбасский

художественный колледж»
650002,г. Кемерово, пр-кт Шахтёров, 29

тел. 64-30-31 ОКПО 02176950
Исх. № 01/01-20-

от 08 сентября 2022г.

Заместителю прокурора Рудничного
района г. Кемерово
Бухариной В.П.

Уважаемая Василиса Петровна!

В ответ на требование о предоставлении информации и документов о
приеме лиц на обучение по программам среднего профессионального
образования на 2022/2023 учебный год администрация ГАПОУ «Кузбасский
художественный колледж» сообщает следующее:

1. На обучение с 01.09.2022 г. на бюджетные места и (или) на места по
договорам оказания платных образовательных услуг ^'пшеннолетние
граждане, прибывшие с территорий ДНР, ЛНР и Украины т ринимались.

2. По состоянию на 01.09.2022 г. фактов отказа в приеме в порядке
перевода граждан Российской Федерации, которые до прибытия на
территорию Российской Федерации проживали на терри пни ДНР, ЛНР,
Украины, а также граждан Российской Федерации, котопы :и вынуждены
прервать свое обучение в иностранных образовательных канизациях, на
вакантные бюджетные места и (или) на вакантные места по договорам
оказания платных образовательных услуг с 100-процентно й компенсацией
стоимости обучения за счет средств, полученных < ■ ^бюджетной
деятельности организаций не имеется.

С уважением,
директор Т.В. Нохрина